5
4

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«17» августа 2017 г.

    №32-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Мартьянов О.В., Потаскаев С.А., Морев В.В.
Отсутствовали: Басов В.Г., Сайгак К.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО;
2. Применение мер дисциплинарного воздействия.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Стройтек» (ИНН 3328490591/ОГРН 1133328003280) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №33 от 17.08.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Стройтек» (ИНН 3328490591/ОГРН 1133328003280) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «Стройтек»: 600000, Владимирская область, г. Владимир, ул. Девическая, д. 9, офис 103.
Генеральный директор: Мошнов Евгений Вячеславович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «РЭС Групп» (ИНН 3328489050/ОГРН 1133328001730) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №33 от 17.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос оплачен в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «РЭС Групп» (ИНН 3328489050/ОГРН 1133328001730).
В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения АО «РЭС Групп»: 600017, Владимирская область, г. Владимир, ул. Сакко и Ванцетти, д. 23.
Генеральный директор: Юдин Андрей Сергеевич.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:
 Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПО Автоматика» (ИНН 3327109185/ОГРН 1123327000642) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №33 от 17.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос оплачен в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПО Автоматика» (ИНН 3327109185/ОГРН 1123327000642)
В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «ПО Автоматика»: 600001, Владимирская область, г. Владимир, ул. Дворянская, д. 27А.
Директор: Сахно Дмитрий Александрович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Электросетьстрой» (ИНН 3305036470/ОГРН 1033302203813) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №33 от 17.08.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Электросетьстрой» (ИНН 3305036470/ОГРН 1033302203813).
В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «Электросетьстрой»: 601900, Владимирская область, г. Ковров, ул. Свердлова, д. 110.
Директор: Маградзе Годердзи Гигоевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия:

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
2.1. ООО «Объединенная компания «РусТехнологии Муром» ИНН  3334022880
Руководитель: Хуан Учжун
Юридический адрес: 602209, Владимирская область, Муромский район, пос. фабрики им. П.Л. Войкова, участок №88
Нарушения:

- Не оплачен взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
 Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписания рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушения до 21.06.2017 г.;

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 04.08.2017 г.;

Решением Дисциплинарной Комиссии материалы дела по данной организации переданы на рассмотрение заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации СРО «ОСВО».
В настоящий момент ООО «Объединенная компания «РусТехнологии Муром» оплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 руб.
2.1. РЕШИЛИ:

Закрыть дисциплинарное производство в связи устранением ООО «Объединенная компания «РусТехнологии Муром» нарушений, послуживших основанием для открытия дисциплинарного производства.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
2.2. ООО ИСК «Строй-Капитал» ИНН  3327824851
Руководитель: Булахов Станислав Владимирович
Юридический адрес: 600001, г. Владимир, ул. Разина, д. 12, офис 10.

Нарушения:

- Долг по членским взносам за 2016 г. – 25 000;

- Долг по членским взносам за 2017г. – 25 000;

- Не оплачен целевой взнос за 2017г.

 Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписания рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушения до 23.05.2017 г.;

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 07.07.2017 г.;

Решением Дисциплинарной Комиссии материалы дела по данной организации переданы на рассмотрение заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации СРО «ОСВО».

В настоящий момент ООО ИСК «Строй-Капитал» оплачен долг по членским взносам в полном объеме.
2.2. РЕШИЛИ:

Закрыть дисциплинарное производство в связи устранением ООО ИСК «Строй-Капитал» нарушений, послуживших основанием для открытия дисциплинарного производства.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов